Systémy pozarni signalizace - Primyslova akusticka signaliza¢ni zarizeni

Pramyslova akusticka signalizacni zafFizeni

» Certifikovano podle norem EN 54-3, typ B

» Vysoka efektivita a dobry prichod akustickymi
prekazkami vyrazné snizuji pocet pozadovanych
akustickych signalizacnich zarizeni

» Vysoka trida ochrany idealni pro primyslové

aplikace

Primyslova akusticka signalizaéni zarizeni PA 5 a PA
10-SSM jsou univerzalné pouzitelna akusticka zarizeni
pro pozarni poplach a bezpecnostni technologie, ktera
se vyznacuji stupném kryti IP 66, napajenim 24 VDC

a kompatibilitou s normou EN 54-3.

Osvédceni a schvaleni

Oblast Splnéni norem / znamky kvality
Némecko VdS G212115PA5
vdS G212192 PA10-SSM
Evropa CE PAS
CE PA10-SSM
CPD 0786-CPD-21182 PA5
CPD 0786-CPD-21224 PA 10-SSM
Polsko CNBOP 2848/2017 PA10-SSM

Rusko GOST C-DE.PB68.B.00353

Poznamky k instalaci a konfiguraci

« K naplanovani spolehlivého fungovani pristroje
vyuzijte Bosch Safety Systems Designer.

Primyslové akustické signalizaéni zafizeni SSM,
vysoké
» Moznosti montaze: sténa, strop

« Montaz na sténu v zavislosti na hluku na pozadi:
8,3 m

» Montaz do stropu v zavislosti na hluku na pozadi:
23,2 m

Pramyslové akustické signalizaé¢ni zaFizeni, nizké
* Moznosti montaze: sténa, strop
* Montaz na sténu v zavislosti na hluku na pozadi: 7 m

» Montaz do stropu v zavislosti na hluku na pozadi:
18,1 m

Technické specifikace

Elektrické
PA 10-SSM Priimyslova siréna
SSM, vysoké
Proudovy odbér (mA) 60 mA - 485 mA

Provozni napéti (VDC) 18 Vss. - 30 Vss.

Maximalni odbér proudu pfitonu DIN 282 mA
pfi24VDC

Redukce zapinaciho proudu Modul SSM

PA 5 Priimyslova siréna nizké

Proudovy odbér (mA) 6 mA - 80 mA

Provozni napéti (VDC) 10Vss. - 57 Vss.

Maximalni odbér proudu pfiténu DIN 38 mA
pfi24VDC
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Akusticky PA 10-SSM Priimyslova siréna
SSM, vysoké
PA 10-SSM Priimyslova siréna L
SSM, vysoké Barevna Cervend

Maximalni hladina akustického tlaku 117 dBA

) . Rozméry (Vx $ x H) (mm)
ve vzdalenosti 1 m (dBA)

170mmx 214 mmx 156.20 mm

Maximalni hladina akustického tlaku 115 dBA
tonu DIN ve vzdalenosti 1 m (dBA)

PA 5 Priimyslova siréna nizké

Material Plast
Ovladani hlasitosti -10dBA

Barevnd Cervend
Tony 80
' Rozméry (Vx $ x H) (mm) 135 mmx 163.40 mm x 132 mm
Urovné tond externé 4

Tabulka tont
PA 5 Priimyslov siréna nizké Cisl Typ tonu Sablona  Frekvence/modulace

Maximalni hladina akustického tlaku 107 dBA 0 zvuku
ve vzdalenosti 1 m (dBA) 1 Zadnytén

Maximalni hladina akustického tlaku 105 dBA

tonu DIN ve vzdalenosti 1 m (dBA) 500-1200Hz/1s

2 Pilovity, ton DIN 33404-3 Ns
Némecko (nouzovy signal),

Ovladani hlasitosti -12dBA PFEER PTAP (EN 54-3)

Tony 80 9 Pomalé houkani, pozarni % 800-970Hz/1s
: poplach, UK BS5839-1

Urovné tond externé 4

11 Prerusovany ton (rychly) 800-970Hz/ 20 ms

NV
N/

Prostredi

13 Prerusovany ton 700-900Hz/0,3szni/

PA 10-SSM Prumyslova siréna

SSM, vysoké 0,6 s nezni
Provozni teplota (°C) -40°C-55°C 15 Pomalé houkani, evakuacni /] / 500-1200Hz/ 3,5 s zni,
alarm Nizozemsko NEN 0,5 s nezni
Provozni relativni vihkost, bez 0% - 90% 2575 (EN 54-3)
kondenzace (%)
_ 16 Pomalé houkani, evakuaéni /] / 500-1200Hz /3,755
IP rating IP66 alarm Australie AS2220 zni/ 0,25 s nezni
Ochrana proti narazu (EN 50102)  IK08 18 Pomalé houkani, NFPA /1 / 422-775Hz/0,85szni/

1 snezni
PA 5 Primyslova siréna nizké

) . ) . 22 Pulzujiciton, Australské — AA/ / 500-1200Hz/ 3 cykly
Provozni teplota (°C) -40°C-55°C upozornéni AS1670, zni/neznipo0,5s/1,5s
o 1508201 nezni
Provozni relativni vihkost, bez 0% - 90%
kondenzace (%) 23 Siréna /7" 500-2400Hz/ 3 s stoupa,
IP rating IP66 poté konstantni
Ochrana proti nérazu (EN50102)  1K08 24 Siréna /~ 300-1200Hz/3sstoupd,
poté konstantni
Mechanické hodnoty o .. ,
25 Siréna 300-800Hz / 3 s stoupa,

Material

PA 10-SSM Priimyslova siréna
SSM, vysoké

Plast

26 Siréna, primyslovy alarm
Némecko

poté konstantni

150-1000Hz/10s
stoupa, poté 40's
konstantni, poté 10 s klesa
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Tabulka tont Tabulka toni
Cisl Typ tonu Sablona  Frekvence/modulace Cisl Typtonu Sablona  Frekvence/modulace
o zvuku o zvuku
27 Stoupajici a klesajici ton /\ 2400-2900 Hz/0,5s 65  Nepretrzity ton, Svédsko —— . 660 Hz
§5031711 (signal
29 Stoupajici a Klesajici tén /\;  2400-2900Hz/10ms ukoncenf poplachu)
(rychlé)
66  Nepretrzity ton — - 554Hz
30  Stoupajici a klesajici ton /\/ 2400-2900 Hz /70 ms
67  Nepretrzity ton, Némecko — . 500Hz
KTA3901 (signal ukonceni
31 Stoupajici a klesajici ton, /\ 1400-1600Hz/1s poplachu)( s
Francie NFC48 265 stoupd, 0,5 s klesa
o I 68  Nepretrzity ton — - 470Hz
33 Stoupajici a klesajici ton /\ 800-1000Hz /0,55
(stfedni), UK BS5839-1 69  Nepretrzity ton __ 440Hz
34 (Stouhpl):f\;ici a klesajici ton /\, 800-1000Hz/ 10 ms 71 Nepretrsity ton . 340Hz
rychlé
o o 77 PreruSovany ton [ 1 | 2200Hz/0,5szni/nezni
35 Stoupajici a klesajici ton /\, 800-1000Hz /70 ms
(ychle), UK BS5839-1 82  Prerudovany ton, PFEER m [ 1000Hz /0,5 s zapnuto/
o Y (obecny alarm), UK vypnuto
36 Stoupajici a klesajici ton /\ 700-1500Hz/1,5s BS5839-1 (zalozni alarm)
43 Stoupajici a klesajici ton /\/ 500-1200 Hz/1,5s 83  PreruSovanyton,PFEER  [T] [ 1000Hz/1szapnuto/
(obecny poplach) vypnuto
44 Stoupajici a klesajici ton, /\ 500-1200Hz/1s )
IMO 3d, evakuacni alarm 88  PreruSovany ton [1 | 950Hz/1szapnuto/
Némecko KTA3901 vypnuto
45 Stoupajici a klesajici ton /\, 500-1200Hz/3s 90  Prerusovany ton [] | 825Hz/0.5szni/nezni
91 _— - .
46 Stoupajici a klesajici ton, ,  500-1500Hz/7s Prerusovany ton m [ 30(:]:'50/ PRSI )
obecny poplach Finsko yp
52 Nepretriity ton . 2400Hz 92  Prerusovany tén ﬂ [ ;322?,:'-'2/ 0,25szni/1s
53 e ] :
N AU 93  Prerusovany ton (rychly), m [ 800 Hz / 4 ms zni/nezni
54 Nepfretrzity ton, Finsko —_ 1500Hz nethEe
ignal ukonéeni poplach .
(signal ukongeni poplach) 97  Preru$ovany ton |_| I 725Hz,0,7szni/0,3s
55 Nepretrzity ton, plynovy — - 1200Hz nezni
lach PFEER . .
poplac 98  Prerusovany ton, Svédsko m [ 700 Hz /0,125 s zapnuto/
56 Nepretrsity ton ___ 1000Hz SA0BLTIL [rearmay vypnuto
signal)
57  Nepretrzity ton, UK —_ 950H .
ngg;r;ly on z 100 Pferusovany ton, m [ 680 Hz /0,875 s zni/nezni
prdmyslovy alarm
59 Nepfetriity ton ____ 880H: Nemecko
60 Nepretriity ton (EN 54-3)  825H; 101 Pferuovany t(:n,v‘ofvledsko [_] [ 660 !—Iz /6,5szni/13s
§S031711 (dilezita nezni
61  Nepretrzity ton —_ 800Hz zprava (pfipravna zprava)

63  Nepretrzity ton — - T725Hz
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Cisl

102

103

104

107

109
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113

115

116

117

122
123
124
125

128

Tabulka tonti

Typ tonu

Prerusovany tén, Svédsko
§S031711 (mistni
varovani)

Prerusovany tén, Svédsko
§S031711 (varovani pred
naletem)

Prerusovany tn, Svédsko
$S031711 (nouzovy
signal) (EN 54-3)

Prerusovany ton, Némecko
KTA3901 (evakuacni
poplach)

Prerusovany ton, Australie
AS2220,AS1610,
AS1670

Prerusovany ton, (rychle
proménlivy), zvonek

Prerusovany ton, ISO8201
(nouzovy evakuacni
signal), USA (evakuacni
poplach)

PreruSovany ton, 1IS08201
(nouzovy evakuacni signal)

Prerusovany ton, ISO8201
(nouzovy evakuacni
signal), stoupajici
aklesajici ton

PreruSovany ton, IMO
(telefonni hovor)

Prerusovany ton, IMO
(opustit lod)

PreruSovany tén IMO
SOLAS 11l/50 + SOLAS
11/6.4 (obecny poplach)
Stridavy ton

Stridavy ton

Stridavy tén, Singapur
Stridavy ton

Stridavy ton

Sablona
zvuku
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Frekvence/modulace

660 Hz /0,5 s zapnuto/
vypnuto

660 Hz / 1,8 s zapnuto/
vypnuto

660 Hz / 150 ms zni/nezni

500Hz /0,25 s zni/
0,75 s nezni

420Hz /0,625 s zni/nezni

1450Hz /0,69 s zni/nezni

470 Hz / 3 cykly zni/nezni
p00,5s/1,5snezni

950 Hz / 3 cykly zni/nezni
p00,5s/1,5snezni

2850 Hz / 3 cykly zni/nezni
p00,5s/1,5snezni

950Hz/2szni/0,5s
nezni/ 0,5 szni/ 1 snezni

950Hz/ 1 s zni/nezni/3s
zni/ 1 s nezni

825 Hz / 6 cykli zni/nezni
p02,5s/7szni

2400-2900Hz/0,5s
2400-2900Hz/ 0,25
1000-2900Hz /0,5
1200-1400Hz /20 ms

825-1025Hz/0,25s

Cisl
0

130  Sstfidavy tén, UK BS5839-1 ’

131

135

142

143

144

146

147

148

152

On

On

On

On

Tabulka tonti

Typ tonu

(pozarni poplach)

Stridavy ton, UK BS5839-1 ’

(pozarni poplach,
Zeleznicni prejezd)

Stridavy ton UK BS5839-1
(pozarni poplach, zvysena
naléhavost - Zeleznicni
prejezd)

Stridavy tén

Stridavy ton, primyslovy
alarm Némecko

Stridavy ton

Stridavy tén, Francie NFS
32-001 (pozarni poplach)
(EN 54-3)

Stiidavy ton, Svédsko
$S031711

Stiidavy ton, Svédsko
$5031711

Stridavy ton (dvoutonovy
zvonek)

Sablona
zvuku
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Zaklad
ni ton

1

15

16

Prepinac DIP

(Nastaveni zakladniho tonu)
2 3 4 5 6
On
On

On

On
On On
On On

18

416

Frekvence/modulace

800-1000Hz/0,5s

800-1000Hz/0,25s

800-1000Hz /0,125

500-900Hz/0,25s

440-660Hz/0,125s

440-650Hz/1s

440-554Hz/0,15/0,45

440-554Hz/1s

440-554Hz/0,55

800-650 Hz / 2 cykly zni/

nezni po 0,25 s/ 2 s nezni

C1

128

26

61

&7

131

109

111

Externi vybér tonu
C2 Ci1+C2
Cislo tonu
88 57
112 57
100 93
131 112
11 82
52 112
52 56
57 68
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Prepinac DIP
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(Nastaveni zakladniho tonu)

2

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

3
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On

On

On

On

On

On
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On
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On

On

On
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On
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On

Zaklad

ni ton

22

23

24

25

26

27

29

30

31

33

34

35

36

43

45

52

54

55

56

59

60

65

66

69

71

7

82

C1

16

131

131

131

123

35

27

131

30

35

27

146

131

15

46

131

82

143

131

131

110

131

131

61

131

Externi vybér tonu

C2
Cislo tonu
109
52
52
52
100
52
52
52
52
52
52
52
67
52
57
65
54
52
35
59
52
52
52
52
52
52

52

C1+C2

68

112

131

92

93

92

61

7

57

88

93

110

57

9l

93

82

131

128

33

101

125

93

107

110

93

122

83

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On

On
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Prepinac DIP Externi vybér tonu
(Nastaveni zakladniho tonu) Ci C2 C1+C2
2 3 4 5 6 Zaiklad Cislo ténu
ni ton
On On 83 56 2 82
On On 88 2 57 128
On On 90 131 52 125
On On On 91 30 52 110
On On On 92 33 52 57
On On 93 2 128 57
On On 97 2 63 93
On On On 100 131 52 125
On On On 101 98 102 65
On On On 103 131 65 147

On On On 104 103 65 101

On On On On 109 16 52 22
On On On On 110 131 61 91
On On 112 2 57 128
On On 113 52 123 104
On On On 115 117 116 44
On On On 116 117 93 125

On On On 117 93 116 125

On On On 123 27 52 77

On On On On 124 53 83 2
On On On On 130 2 107 67
On On On 131 2 112 5t

On On On 135 16 56 109

On On On On 142 2 54 88
On On On On 143 59 93 59
On On On On 144 110 61 2

On On On On 146 31 67 57
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Ovladani tont
Prepinac DIP Externi vybér tonu
(Nastaveni zakladniho ténu) C1i C2 Ci+C2
1 2 3 4 5 6 2Ziklad Cislo tonu
ni tén
On On On On On 148 131 52 92
On On On On On On 152 110 61 13

Objednaci informace

PA 10-SSM Prumyslova siréna SSM, vysoké
Univerzalné pouzitelna akusticka signalizace pro pozarni
poplach a bezpecnostni technologie, 117 dBA, IP 66,

24 VDC, kompatibilni s normou EN 54-3.

Objednaci ¢islo PA 10-SSM | F.01U.393.222

PA 5 Primyslova siréna nizké

Univerzalné pouzitelnd akusticka signalizace pro pozarni
poplach a bezpecnostni technologie, 107 dBA, IP 66,

24 VDC, kompatibilni s normou EN 54-3.

Objednaci ¢islo PA 5| F.01U.393.223

zastoupena:

Europe, Middle East, Africa: Germany:

Bosch Security Systems B.V. Bosch Sicherheitssysteme GmbH
P.O. Box 80002 Robert-Bosch-Ring 5

5600 JB Eindhoven, The Netherlands 85630 Grasbrunn

Phone: + 31 40 2577 284 Tel.: +49 (0)89 6290 0
www.boschsecurity.com/xc/en/contact/ Fax:+49 (0)89 6290 1020
www.boschsecurity.com de.securitysystems@bosch.com
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